
 

  

 

 

 

Zadávací dokumentace pro výběr 

dodavatele CAD/CAM systému 
zpracovaná v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů stanovenými Ministerstvem průmyslu a 

obchodu ČR pro výběr dodavatelů v rámci OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

(OPPIK) 

Toto výběrové řízení není veřejnou zakázkou a zadavatel je osoba nepodléhající zákonu  

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

 

 

 

Jméno projektu:  

„Inovace výroby třídících strojů“ 

 

 

 

 
 

1. Představení zadavatele výběrového řízení .......................................................................... 2 

2. Předmět výběrového řízení ................................................................................................. 3 

3. Požadavky na dodavatele .................................................................................................... 4 

4. Požadavky na tvorbu nabídky ............................................................................................. 5 

5. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................. 6 

6. Obchodní podmínky ............................................................................................................ 6 

7. Soutěžní lhůta ...................................................................................................................... 6 

8. Ostatní ustanovení ............................................................................................................... 7 

 

 

  



 

  

 

1. Představení zadavatele výběrového řízení 

 

Obchodní firma: SORTING Solutions s.r.o. 

Místo sídla: 
Bílinská 915, Teplické předměstí, 418 01 

Bílina 

IČ: 27272176 

DIČ: CZ27272176 

web: www.sorting-solutions.com 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Hurych 

Tel.: +420 739 333 805 

 

Společnost SORTING Solutions s.r.o. byla založena v roce 2005 za účelem vývoje a výroby 

kompletních řešení pro třídění, snímání a měření ložiskových kuliček. První prototyp třídícího 

zařízení AVIKO byl vyvinut v pražském výzkumném ústavu (VUSTE). V sedmdesátých letech 

byla jeho výroba předána do státního podniku SOMET. Jednalo se zprvu o čistě mechanický 

přístroj (řada U), jehož výroba tvořila přibližně 20% výrobního programu firmy. 

 

Později byla v SOMETU ve spolupráci s VUSTE Praha vyvinuta řada E, kde již byly využity 

elektronické defektoskopické metody, především kontrola tzv. vířivými proudy, která 

umožňuje detekovat poruchy skryté pod povrchem a kontrola optická, založená na 

vyhodnocování odrazu laserového paprsku. Řada C byla již částečně řízena počítačem. Vývoj 

tak šel od čistě mechanického přístroje až po současný vrchol, tvořený řadou D, kde jsou již 

signály z kontrolních čidel od určité úrovně digitalizovány a plně zpracovávány a 

vyhodnocovány vestavěným procesorem. 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele: https://profily-

zadavatelu.cz/profil/27272176. 

 

  

https://profily-zadavatelu.cz/profil/27272176
https://profily-zadavatelu.cz/profil/27272176


 

  

 

2. Předmět výběrového řízení 

Předmětem zakázky je dodávka a implementace CAD/CAM systému. V jejímž rámci bude 

dodáno 5 licencí CAD systému, 1 licence CAM systému a požadované služby. 

Podrobná technická specifikace je uvedena v Příloze č. 2. Tato příloha bude nedílnou součástí 

nabídky. Uchazeč v příloze doplní splnění technických požadavků a uvede hodnoty nabízeného 

strojního vybavení. 

 

Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o 

vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení! 

 

Veškeré technické požadavky stanovené v příloze č. 2 této ZD jsou uvedeny jako minimální. 

Uchazeči jsou povinni je dodržet, případně nabídnout pro zadavatele výhodnější. Nesplnění 

zadavatelem stanoveným minimálních požadavků bude nesplněním zadávacích podmínek 

a nabídka uchazeče bude vyřazena z výběrového řízení. 

 

Doba realizace zakázky 

Předpokládaný termín zahájení implementace je 14 dnů od podpisu smlouvy. 

Předpokládaný termín ukončení implementace je 22. 12. 2017 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel dojde k situaci, 

že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky nebude možné dodržet, posunuje se 

termín zahájení plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky 

zahájit. Za těchto podmínek lze jednotlivé termíny oběma stranami měnit. 

Místo plnění zakázky 

SORTING Solutions s.r.o., Bílinská 915, Teplické předměstí, 418 01 Bílina 

Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je 980 000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že celková nabídková cena nesmí překročit 1 000 000,- Kč bez 

DPH. V případě, že nabídková cena uchazeče překročí uvedenou částku, bude nabídka 

uchazeče vyřazena z výběrového řízení. 

 

  



 

  

 

3. Požadavky na dodavatele  

V případě, že uchazeč nesplňuje kvalifikační předpoklady ve stanoveném rozsahu, je možno 

prokázat tyto pomocí subdodavatele. Subdodavatel není oprávněn za uchazeče prokázat výpis 

z obchodního rejstříku, který musí být doložen uchazečem! V případě využití subdodavatele 

k prokázání kvalifikace uchazeč do nabídky doloží doklad, ze kterého bude jednoznačně 

vyplývat právní vztah mezi uchazečem a subdodavatelem (smlouva o dílo, smlouva o smlouvě 

budoucí, čestné prohlášení, …), ve kterém se subdodavatel zavazuje, že se bude na plnění 

předmětné zakázky podílet a výpis z obchodního rejstříku subdodavatele.  

Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušné 

základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. Prohlášení musí být podepsáno 

osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o 

veřejných zakázkách nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebo osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; podává-li nabídku či 

žádost o účast česká nebo zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 

či bydliště, 

b) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

c) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

d) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště uchazeče 

e) který není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele., 

Pro čestné prohlášení uchazeč použije přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 



 

  

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

Uvedené doklady budou předloženy ve fotokopiích dokladů, které nemusí být úředně ověřeny.  

4. Jiné podmínky zadavatele 

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

5. Požadavky na tvorbu nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, prospekty a obdobné materiály mohou být 

rovněž v jazyce anglickém. 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat 

opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Vyhotovení nabídky včetně příloh musí být v jednom svazku. Nabídka musí být dostatečným 

způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy (např. pomocí provázku a přelepek s 

razítkem uchazeče), a to i v případě podání nabídky v kroužkovém pořadači. 

Nabídku podá uchazeč písemně v 1 originále, případně ještě v elektronické podobě na CD. 

Nabídka bude v uzavřené obálce, označené textem „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - 

Dodávka CAD/CAM systému“. 

Nabídky je možno podávat na adrese: SORTING Solutions s.r.o., Bílinská 915, Teplické 

předměstí, 418 01 Bílina 

Struktura nabídky 

1. Titulní list 

2. Krycí list – podle neměnného vzoru (viz příloha č. 1) 

3. Přehled splnění technických požadavků (viz příloha č. 2) 

4. Doklady prokazující kvalifikaci uchazeče 

5. Nabídková cena 

6. Ostatní údaje 

7. Návrh smlouvy 

8. Ostatní (prospekty a obdobné materiály) 

Nabídková cena 

Uchazeč do nabídky uvede do krycího listu koncovou cenu za realizaci zakázky v české měně 

bez DPH. 

Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka a tedy i nabídková cena zahrnuje všechny práce, 

dodávky a služby, které jsou předmětem výběrového řízení. Dále také veškeré související 

náklady jako jsou např. doprava, balení atd. 

Nabídková cena bude dále v nabídce stanovena ve členění:  

 - bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně výše DPH včetně uvedení % sazby, a 

nabídková cena včetně DPH. 

 

 



 

  

 

Uchazeč uvede rozdělení nabídkové ceny na tyto části: 

- dodávka a implementace CAD systému zahrnující 5 licencí CAD systému a požadované 

služby 

- dodávka a implementace CAD systému zahrnující 1 licenci CAM systému a 

požadované služby 

Nabídková cena bude stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. 

Výše nabídkové ceny musí být uchazečem garantována po celou dobu realizace. 

6. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena.  

Nabídky budou seřazeny od nejvhodnější po nejméně vhodnou, přičemž nejvhodnější nabídkou 

bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

7. Obchodní podmínky 

Součástí nabídky bude také podepsaný návrh smlouvy. Tato smlouva musí být v souladu s § 

2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smlouva nesmí žádným způsobem omezovat práva zadavatele. Uchazeč není oprávněn do 

návrhu smlouvy uvádět jakákoliv ustanovení o smluvních pokutách než ta, která jsou vymezena 

touto zadávací dokumentací či příslušnými zákonnými předpisy! 

Dodavatel souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy na webových stránkách zadavatele a 

na jiných místech, bude-li k tomu zadavatel povinován. 

Návrh smlouvy musí obsahovat bod, kterým se uchazeč zavazuje býti osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

Zadavatel si vyhrazuje právo po vzájemné dohodě upravit ostatní části návrhu smlouvy, 

přičemž hodnocené parametry musí zůstat zachovány. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou k tomu 

statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; originál či 

úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. 

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí 

věty, není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a znamená, že nabídka uchazeče 

je v takovém případě neúplná. 

8. Soutěžní lhůta 

Soutěžní lhůtou se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku. Soutěžní lhůta 

končí dnem 22.11.2017 ve 14:00 hod. Nabídky podané po této lhůtě nebudou do výběrového 

řízení zařazeny! 

 



 

  

 

Otevírání obálek: 

Otevírání obálek se uskuteční IHNED po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Jednání se 

uskuteční v zasedací místnosti na adrese zadavatele. 

9. Odpovědi na dotazy 

Každý uchazeč je oprávněn písemně po Zadavateli požadovat dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám. Kontaktní adresou pro případné upřesňující dotazy je:  

Adresa: SORTING Solutions s.r.o., Bílinská 915, Teplické předměstí, 418 01 Bílina 

Kontaktní osoba:  

Ing. Pavel Hurych, tel: +420739333805, e-mail: hurych@sorting-solutions.com 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Na žádosti, které budou doručeny později, nebude zadavatel odpovídat.  

Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti budou nejpozději do 2 pracovních dnů po 

doručení žádosti zaslány všem známým dodavatelům. Dodatečné informace budou současně 

zveřejněny na profilu zadavatele https://profily-zadavatelu.cz/profil/27272176. 

Zadavatel může dodatečné informace poskytnout i bez předchozí žádosti. 

10. Ostatní ustanovení 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení za podmínek stanovených příslušnými Pravidly 

pro výběr dodavatelů v rámci OPPIK. 

Uchazeč je seznámen s tím, že účastí ve výběrovém řízení mu nevzniká právo na jakoukoli 

úhradu výdajů spojených s touto účastí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky podané jednotlivými Uchazeči. 

Zájemce je oprávněn požadovat na zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 

Zadavatel předpokládá, že uchazeči si osobně prohlédnou místo plnění zakázky a seznámí se s 

místními podmínkami, možnostmi přístupu, rozsahem a charakterem stávajícího stavu, riziky 

škod, možnými rušivými vlivy na okolí a s dalšími podmínkami, za kterých bude zakázka 

prováděna. Zadavatel umožní uchazečům prohlídku místa plnění zakázky v termínu po 

vzájemné dohodě. 

 

 

V Bílině dne 23.10.2017 

 

Podpis 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

- Příloha č. 2 - Přehled splnění technických požadavků 

- Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/27272176

